
jest za wór, po wi nien po sia dać cha rak te -
ry sty kę sta ło pro cen to wą. Wy ni kiem te -
go bę dzie pro por cjo nal na za leż ność od -
da wa nia cie pła od stop nia otwar cia za -
wo ru tzw. krzy wa re gu la cyj na. Pod czas
wy ko ny wa nia znor ma li zo wa nych ba dań
o prób, cha rak te ry sty ka prze pły wu ty po -
we go stan dar do we go kur ka ku lo we go
ma kształt zbli żo ny do li te ry „S”. Jed -
nak w rze czy wi stych wa run kach pra cy
krzy wa ta ule ga sil nej de for ma cji. Jest to
spo wo do wa ne tym, że ku rek ku lo wy ce -
chu je bar dzo wy so ki, w po rów na niu do
je go śred ni cy no mi nal nej, współ czyn nik
prze pły wu (kvs). Wskaź nik ten jest wie -
lo krot nie wyż szy, niż w przy pad ku za -
wo ru grzyb ko we go o tej sa me śred ni cy.

Jak wi dać z wy kre su, cha rak te ry sty ka
do stęp nych nor mal nie w han dlu kur ków
ku lo wych jest moc no znie kształ co na.
Nie za leż nie od te go, czy za sto su je się
re duk cje śred ni cy prze wo dów in sta la -
cyj nych, względ nie za wór z ku lą o
zmniej szo nym otwo rze (re duk cyj ny),
czy też nie, prak tycz ne nie jest moż li we
uzy ska nie sta bil nej re gu la cji wy daj no ści
ciepl nej. Pro du cent te go kur ka zna lazł
sku tecz ne roz wią za nie pro ble mu li nio -

wo ści cha rak te ry sty ki dro go wej kur ka
ku lo we go. No wa kon struk cja wy po sa żo -
na jest w spe cjal ną kry zę re gu la cyj ną
gwa ran tu ją cą li nio wą cha rak te ry sty kę
kur ka ku lo we go.

Kry za re gu la cyj na wy ko na na jest z
two rzy wa sztucz ne go i za blo ko wa na we -
wnątrz kor pu su pier ście niem roz pręż -
nym. Ma ona kształt wklę sły i jest za -
mon to wa na w taki sposób, że przy le ga
do po wierzch ni ku li. Ukie run ko wa ny
prze pływ me dium na stę pu je po przez
otwór w ku li i wy pro fi lo wa ny w kształ cie
li te ry „V” otwór w kry zie re gu la cyj nej. W
ten spo sób na stę pu je zre du ko wa nie
wskaź ni ka prze pły wu kvs do war to ści
po rów ny wal nej z za wo rem grzyb ko wym
o tej sa mej śred ni cy no mi nal nej.

W przy pad ku kur ków ku lo wych -re gu la -
cyj nych na stę pu je kon tro lo wa ne, szcze -
gól nie w ob sza rze pro fi lo wa ne go otwo ru,
bar dzo po wol ne zwięk sze nie prze pły wu.
Skut kiem te go jest po pra wie nie cha rak -
te ry sty ki przy czę ścio wym ob cią że niu,
zwięk szo na sta bil ność re gu la cji, jak rów -
nież opty ma li za cja zu ży cia ener gii.

Za le ty kur ka:
● cha rak te ry sty ka li nio wa ele men tu wy -
ko naw cze go, wy eli mi no wa nie efek tu
ude rze nia ci śnie nia;
● do sko na ła sta bil ność re gu la cji;
● war tość kvs po rów ny wal na z za wo rem
grzyb ko wym o tej sa mej śred ni cy no mi -
nal nej;
● ogra ni cze nie ko niecz no ści re du ko wa -
nia prze kro ju rur;
● lep sza cha rak te ry sty ka przy ob cią że -
niu czę ścio wym i prze ciw dzia ła nie ten -
den cji do wi bra cji sys te mu; pod wyż szo -
na sta bil ność re gu la cji;
● dzię ki je dy nej w swo im ro dza ju kry zie re -
gu la cyj nej do sko na łe wła ści wo ści re gu la cji.

An drzej Świerszcz
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